АДМИНИСТРАЦИrI
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИJI
(БАргузинскиЙ рАЙон)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КБАРГАЖАНАЙ АЙМАГ)
НЮТАГАЙЗДСДГДЙ
БЛЙГУУЛЛМЖЫН

ЗАХИРГААН

тогтоол

от к10> февраля 202| года]"lЪ 45

О Совете по инвестициям при Администрации
муниципального образования <Баргузинский район>

В целях стимулирования иЕвестиционной деятельности в муниципальном

образовании кБаргу."".пйИ район>, выработки решений и рекомендаций по вопросам

УЛУЧШенИяинВесТИционноГоипреДIIриниМателЬскоГоклиМаТа'ПосТаноВляю:
1. УтверлИть Положение О Совете пО инвестициям при Администрации

муниципаJIьного образования кБаргузинский район> согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.
2. Утвердить состав Совета по инвестициям при

образования <Баргузинский район> согласно приложонию
Администрации мунициrrального
2 к настоящему постановлению,

3. Признать утратившими силу:
- постаНовление Ддминистрации муниципаJIьного образования <Баргузинский

район> от 14 апреля 2015 года }{b 467 (О Совете по инвестициям при Ддминистрации

Муr"ц"пuльного образования <Баргузинский район>; Z--_-л_л---_- ..глл_,/ оf,аточ
- постановление Ддминистрации муниципального образования кБаргузинский

район> от 17 сентября 2015 .одu Iь 835 ко Совете по инвостициям при Ддминистрации

Мупrцrrr-ьного образования кБ аргузинский район>,
4. Опубликовать настояпIее постановление на официа;rьном сайте муниципального

образованr" uБ uр.узинский район> ( https ://egov-buryatia.rulbarguzin),

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

6. КонтроЛь за исполнениеМ настоящегО постановления возложить Еа первого

заместителя руководитоля Ддминистрации муниципаJIьного образования <Баргузинский

район> по экономике и финансам Ж,Б, Щамбиева,

Глава муниципального
кБаргузинский район>

М.А. Мишурин

Подг: Иванова Н.Н.
тел.8(301З1)42943

Приложение 1 к постановлению
Администрации Муниципiшьного образования

кБарryзинский район>
от <10> февраля 2021г. Ns 45

положение
О Совете lrо инвестициям при Администрации

МуниципаJIьного образования (Б аргузинский район)

1. Общие положеЕия

1.1. Совет IIо инвестициям при Ддминистрации Муниципального образования

<Баргузинский раЙон) (далrее - Совет) создаетсЯ В целяХ перспективного развития

u*orror"n" района, создания благоприятных условий для tIривлечения инвестиций,

проведения последовательной работы в сфере инвестиционной деятельности, тохнической и

,aррrrорrальной адаптации конкретных инвестиционных проектов в Баргузинском

муниципальном районе.
|.2. Совет является совещательным органом, обеспечивающиМ взаимодеЙствие

органов местного самоуrrравления, учреждений и организаций Баргузинского района,

независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности в целях

реализации инвестиционных проектов на территории района.
1.з. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Президента РоссийскоЙ Федерации,

.uпо"Ъ*" Республики Бурятия, правовыми актами Правительства Республики Бурятия,

нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Баргузинского района) а

также настояшим Положением.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
- формирование благоприятной инвестиционной среды, способствующей fIовышению

инвестиционной активности негосударственного сектора;

- инвестиционная поддержка производственной, социальной сферы, а также малого и

среднего бизнеса;

формирование развитой и отвечающей современным требованИям инфраструктурЫ

на территОрии муниЦипаJIьногО образоваНия (Баргузинский район>.
2.2. Совет в соответствии с возложенными на ного задачами выполняет следующио

функции:
- выработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного

самоупраВления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по

сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого

взаимодействия;
- выработка IIредложений по приоритетныМ направлениям развития муниципаJIьного

образования и координация финансовых и инвестиционных ресурсов в этих наIIравлениях;

- выработка рекомендаций по созданию условий для рационального размещения

производИтельныХ сил на территорИи мунициПальногО образоваНия (Баргузинский район>;

выработка рекомендаций rrо стимулированию инвестиционноЙ активностИ на

территории муниципального образования кБ аргузинский район> ;

- рассмоТрение результаТов реалиЗации инвестиционных проектов и анаJIиз причин

неудовлетв орительных результатов их реализации ;

- рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной деятельности

на территории муницrrr-u"о.о обр*оuurия, анаJIиз хода и результатов реализации данного

дOкумента, подготовка предложений по его корректировке;

- рассмотрение обраrцения инвесторов и иных заинтерес:ва:ных лиц по вопросам

осущоствления инвестиц;онной деятельности в Баргузинском районе;

- выработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и

процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального

образования;
- размещение протокоJIов заседаний с указанием всех rrринятых рошений в открытом

доступе в сетИ Интернет на официальном сайте муниципального образования

<БаргузинскиЙ раЙон> и публикация в средствах массовой информации,

3. Полномочия Совета

з.1. Совет для решения возложенных на него задач вправе в пределах своей

компетенции:
- запрашивать и получать от органов местного самоуправления необходимую для

осуществления своих поJIномочиЙ информацию;
- создавать рабочие группы, комиссии, определять порядок ихработы;

-ПриГлашаТьнасВоиЗасеДаНИЯПреДсТаВиТолейорГаноВМесТноГосаМоУПраВления
поселений, руководителей предприятий, учреждений, представителей малого и средного

бизнеса, физических лиц.

4. Организация работы Совета

4.1. В состаВ Совета входяТ предсодаТель СовеТа, заместИтель председателя Совета,

секретарь Совета и члены Совета.
_ __ ^_л_____ ,i:л^пr'бт,ттлL

председателем Совета является Гпава мунициIIального образования (Баргузинский

район), который руководит его деятельностью,
4.2. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

4.3. Заседания Совета гIроводятся председателем или его заместителем,

4.4. Заседания Совета проводятся публично и открыто tIо море необходимости, но не

реже 1 раза В квартал. Повестка заседания формируется председателем Совета Еа основании

поступивших предложений членов Совета,

4,5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более

половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов,

IIрисутстВующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который

подписывается председателем Совета. В случае, если член Совета не может участвовать в

заседании по причине болезни, командировки, отпуска, его полномочия делегируются лицу,

исполняющему его обязанности.
4"6" Заинтересованный инвестор

предварительно, не менее чем за день
Совета.

4.7.особоеМнениеЧленаСовета,ГоЛосоВаВшеГоПроТиВ
излагается в письменном виде и приобщается к решению Совета,

принятого решения,

члены Совета участвуют в его заседаниях согласно их компетенции и отраслевому

наПраВлениюДеяlеЛЬносТипорассМаТриВаеМыМинВесТиционныМпроекТаМ.
4.8. решения совета являются обязательными к рассмотрению Для Должностных Лиц

Ддминистрации муниципального образования кБаргузинский раЙон) которым они

адресованы.
4.9. Секретарь Совета:

может принять участие в заседании Совета,

до заседания Совета, уведомив об этом секретаря

- формирует tIовостку заседаний Совета, рассылает ее членам СовеТШ материалами

заседания, оповещает членов Совета о времени и месте проведения заседании;

ffi#;;;;;, lu..uroueT членам Совета уtвержденные протоколы в течение 3

- осущоствляет оперативный контроль за исполнением 1rоручении и рекомендации

Совета и деятельностью рабочих групп,
секретарь вправе Ъбрuщuru." К членам Совета, иным заинтересованЕым лицам,

запрашиват" у rr"* инфорйачию и материаJIы, необходимые для обеспечения доятельности

совета, проводеЕи" aaо заседаний и контроля за исполнениом решений Совета,

Приложение 2 к постановлению
А,дминистрации Муницип€lльного образования

кБарryзинский район>
от к10> февраля 2021г. Jф 45

Состав
Совета по инвостициям при Администрации

Муниципального образования (Баргузинский район)

Мишурин Михаил Александрович Глава муниципaшьного образования
кБаргузинский район>, председатель Совета по
инвестициям

первый замоститель руководителя
Администрации муниципального образования
(Баргузинский район)) по экономике и
финансам, заместитель председателя Совета по
инвестициям

начаJIьник отдела экономики и
прогнозирования Администрации
муниципального образования <Баргузинский
район>

исполняющий обязанности продседателя МКУ
Б аргузинский районный комитет
имущественных отношений

начальник отдела сельского хозяйства
Администрации муниципального образования
кБаргузинский район>

начальник управления финансов
Администрации муниципального образования
<Баргузинский район>

главный государственный налоговый инспектор
отдела учета и работы с нtulогоплательщиками
Межрайонной ИФНС России J\Ъ 1 по
Республике Бурятия (по согласованию)

главный специалист по инвестиционной
деятельно сти и доходам Администрации
муниципального образования <Баргузинский
район>, секретарь Совета по инвестициям

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Щамбиев Жаргал Бадмаевич

Чиркова Ольга Анатольевна

СТеЛьМаrlтенко Михаил Сергеевич

Кислицина Татьяна Сергеевна

Яковлева Юлия Амбарцумовна

Гармаева Людмила Мунхоевна

Иванова Надежда Николаевна

Толстихин Анатолий Семенович